Bermon

manet. Si quis enim hodie vult similis esse iohanni et defendere iusticiam: et loqui veritatem et sanctitatem seruare: certe multas patientes tribulaciones et rex et persone multa incomoda sustinet. ii. ad thi. n. Omnes qui pie volunt vivere in christo iesu persecutionem patientur. Sed plorandum est fratres quod hodie pauci iohannes inueniuntur qui defendant iusticiam. predicent veritatem et contineant sanctitatem. Psal. Non est intelligens aut requirens deum: omnes declinaverunt simul inutiles facti sunt. non est qui faciat bonum non est usque ad unum. Et nota quod sicut propter predicta tria scilicet iusticiam et veritatem et sanctitatem iohannes se incarcerari permisit: ita propter alia tria sponte ad carcerem desertus perrexit. Et primo ut manus quibus dominum tangere debebat ab omnibus opibus coiquinatis mundi habens muneras seruaret. Secundo ut visusque spiritum sanctum in colube specie visurus erat immaculatum custodiret. Tercio ut auditus quo patrem dicentes hic est filius meus dilectus auditus erat. et lingua quod dicturus erat: ecce agnus dei: sancta et pura seruaret. Quia ergo totus mundus in maligno positus est: ut dicitur. ioh. v. Et intulrones thesaurus seruari non potest. id ad desertum profugit. Apoc. xviii. Exite de ea populus meus: et principes non sitis deliciari eius. Secundo notandum est quod iohannes usque hodie in vinculis tenet. Si quis enim vult similis esse iohanni et defensare iusticiam: et loqui veritatem: et contineare sanctitatem: certe multas patientes persecutioes. ii. thi. n. Omnes qui pie vivere volunt in christo persecutioem patientur. Iohannes enim interpretat gratia sive in qua est gratia. Gracia autem et virtutes usque hodie in vinculis tenentur et via regnat. Tenet enim in vinculis vera fides: et infidelitas et fides mortua regnat. ita ut vi-

V

deatur. tps iudicii aduenisse in quo fides pauca erit. Luc. xviii. Cum venerit filius hominis putalne inueniat fidem in terra. Si militis spes de deo spiritualiter supplantata est: et tota spes ad mundana fluxit. esa. xxvii. possumus medacum spez nrām: et mendacō pfecti sumus. Spes mundanoꝝ veraciter est medacum: quod mēritū et non dat quod permittit. Mathe. xxvii. Surgit gēs contra gentem: et regnum aduersus regnum: et quā abūdabit iniq. re. ca. mul. Mathe. liberalitas non pareret sed auaricia regnat usque hinc. vi. Si maiore usque ad minorē oēs auaricie studet. Si militis castitas non servat sed luxuria omnia penetrat et corrūpit. ps. Corrupti et abominabiles facti sunt. Mathe. huius non habet sibi hōr: et vanas glā pō omēs querit. Io. xii. Dilexerūt gloriam hominum magis quam gloriam dei. Et breuitate vicia usque hinc regnat: et sua abundantia replēt terram. Grā autem et virtutes breuitate vinculantur. osee. iii. Non est veritas et non est misericordia et non est scientia dei in terra. Psalm. et medacum et furtū et homicidium et adulterium inundaverunt et sanguis sanguinem tetigit. ¶ E Tercio notandum quod iohannem in vinculis et in carcere detentum significatur homo penitentiē ergastulo carnis deges. Corpus eius quod ante peccatum erat palatiū glorie post peccatum factum est carcer miserie. Job. vii. Numquid mare aut certum sum ego: quā circūdedit me carcere. In quo carcere homo penitentiē quadruplici vinculo alligatus. s. vinculo originali p̄cupientie: vinculo presentis miserie: vinculo actōis pravae: et vinculo caritatis fraterne. Primo ligatus vinculo originali p̄cupientie que est pronitas ad malum et difficultas ad bonum. Proprietary qd di. apls Ro. vii. Non enim quod volo bonū hoc ago. sed quod odi malū illud facio. eccl. vii. Inveiam a maiorē morte

Bermon

mulierē i. concupiscentiā mali: vincula
enī illius sunt manus illius. **P**ronitas
ad malū et difficultas ad bonū sunt ma-
nus et vincula illi⁹ mulieris. **H**ec p̄cu-
piscentia signata est p̄ mulierē: de q̄ dicitur.
luc. xiiij. q̄ erat inclinata nec poterat
sursus respicere. q̄ ut dī gen. viij. **G**ens⁹
hominis et cogitatō eius ab adolescen-
tia sua. p̄m̄ sunt ad malū. **H**ecūdo li-
gatur vinculo presentis miserie. s. pena
litati⁹ carnis: que sunt: fames: sitis. frig⁹
et calor: labor: et dolor: et mors. **O**sec. xj.
In funiculis adam traham eos. **P**ena-
litates aut̄ presentes dicuntur funiculi a/
dam. q̄ ex adam p̄trabuntur. **H**ec vin-
cula penitens humilit̄ sustinet. i. corint.
 iiiij. **U**sq; ī hāchorā esurim⁹ et sitim⁹ et
nudi sumus: et colaphis cedumur: et ins-
stabiles sumus. **E**cūdē enī q̄ he penalitas
tes sunt quasi quedaz medicine amare
purgatiue a malis et preseruatiue. gre.
Qoluma ferro: qđ flagella ḡno: qđ for-
nax auro. hec t̄bulatō viro uito. **D**e-
cator aut̄ ab hoc vinculo seipm̄ feltinat
soluere. q̄ si manū dei possit effugere dū
esuriem et sitim⁹ expellit p̄ crapulā et ebri-
etate: frigus vestū multitudine: labore
aut̄ ocisitate. dolorē vō voluptate. mor-
te aut̄ medicinaz sumptione. **S**ed vt d.
bie. xxix. **C**atenas ligneas p̄fregisti: et fas-
cias p̄ eis ferreas. q̄r in esuriē et sitim⁹ sen-
piternā ibit. et calorē et frigus intolerabili
patiet. **J**ob. mī. **g**ib. aquis niūiū trā-
sibū: it ad calorē niūiū. **T**ercio ligat vi-
culo actōis praeue. q̄r vt dī ioh. iii. **I**n ml'
nis quidē offendim⁹ oēs. ps. **F**unes pec-
catoz circūplexi sunt mea quib⁹ p̄ctōz
penitēs dū audit oga xp̄i q̄ cecos illū:
nat: mortuos in peccatis resuscitat: et
p̄ctā relaxat: istant p̄curat absolui: et mit-
tit duos nūcios ad dēū. s. orōne et elosiv-
nā. q̄ corā deo vadūt vt illuminet i men-
te et vt⁹ ei p̄ferat ad hec vincula p̄frigēz

da. **E**t iō di. **T**u es q̄ ventur⁹ z̄c. s. in men-
te meā p̄ grām tuā vt me illūnes de cre-
dendis: et inibi robur p̄feras in agēdis.
Sic fecit corneli⁹ cēturio dī quo dī act. x.
Elemosine et orōnes tue ascēderūt i me-
moriā in p̄spā dī. **E**t iō ad eū petr⁹ mis-
sus est qui eū illuminauit et a vinculis
peccatoz absoluit. **Q**uarto ligat vincu-
lo caritatis fraterne que est vinculus p̄
sanctissimū vniens animā cū deo et oēs
virtutes in anima et oēnes fideles i vna
ecclesia et ōpa bona omnū fideliū i me-
rito glōse beate virginis. **P**rop̄ qđ di.
apl̄ coll. iiij. **S**up̄ omnia aut̄ hec cari-
tate habete qđ est vinculū perfectōnis.
Et ad ephe. iiij. **I**n caritate radicati et fū-
dati vt possitis p̄prehendere. c. oī. s. q̄ sit.
la. lō. z̄c. **E**t sic p̄z p̄m̄. **T** **G** **H**ecūdo
ponitur iohānis interrogatō fructuosa:
magnus enī fructus secutus ē duz p̄ eā
discipulos suos ad p̄gnitōnez xp̄i redou-
xit. **E**t hoc est. **T**u es q̄ ventur⁹ es an ali-
um expectamus. **U**bi nota q̄ hebrei ob-
hoc v̄bū dānāti iohānē: p̄ eo q̄ dicūt ip̄z
in morte de xp̄o dubitasse. nec verā fidē
habuisse de ip̄o. **M**ira cecitas. q̄maz si
iohānes hac interrogatōne dubitasset l̄
aliquā mō peccasset domin⁹ p̄ ip̄m tantū
nō p̄mendasset. **N**ota tamē q̄ de bacū
interrogatōe diuersimode sancti sentire vi-
dent. **G**reg. enī et biero. sentire vident: et
dicere q̄ q̄siūt si rps dī seipm̄ descensur⁹
erat ad inferos sicut p̄ seipm̄ in mundū
venerat q̄tenus eius descensuz deberet
inferis nūciare sicut eū iā mundo nūcia-
uerat venisse vt gre. ait. **Q**uerit vt sciat
et si is q̄ p̄ seipsum venerat p̄ se etiam ad
inferi claustra descēdat. **I**dē di. **biero.**
Alit enī. **U**nde non ait. **T**u es qui venis
isti. sed tu es qui vēturus es. **E**t ē sensus
Manda inibi quia ad inferna descēsu-
rus sum. vtrum te debeā inferis nūcias/
re: an alium ad hec sacramenta missus⁹